[image: image12.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ
 Белгородской области

    П Р И К А З

«23» января  2015 г.

                    № 213
О проведении  областного  конкурса-игры
«Знаток православной культуры - 2015»
Во исполнение Государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы» и в целях вовлечения обучающихся в научно-исследовательскую и познавательную  деятельность в области истории и культуры Православия, духовно-нравственного и историко-патриотического воспитания  школьников, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, воспитания  уважения к истории Отечества и Родного края    п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в январе - мае 2015 года областной творческий конкурс-игру «Знаток православной культуры»  (далее – Конкурс-игра).

2.Утвердить Положение о проведении Конкурса-игры (приложение №1), состав областного оргкомитета   (приложение № 2) и областного жюри (приложение №3).

3. Директору ГБОУ ДО «Белгородский областной Дворец детского творчества» (Тяпугина И.В.) организовать  совместно с Отделом по работе с молодежью Белгородской и Старооскольской епархии  (по согласованию)   проведение областного этапа Конкурса-игры.
4.Руководителям муниципальных органов исполнительной власти, осуществляющих управление в сфере образования,  организовать участие обучающихся и воспитанников  общеобразовательных  и  интернатных учреждений, духовно-просветительских центров, учреждений  дополнительного образования  в Конкурсе-игре в соответствии с утвержденным Положением.

5.Отделу воспитания и дополнительного образования детей (Музыка В.А.) обеспечить организационно-управленческий аспект проведения областного творческого  конкурса-игры «Знаток православной культуры» в соответствии с  Положением и установленными сроками.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника  отдела  воспитания и дополнительного образования детей департамента образования области  В.А. Музыка
[image: image1.png]

Начальник департамента   –  заместитель

председателя Правительства области                                         И. Шаповалов

Приложение № 1

к приказу департамента
образования области

от «23» января  2015 года № 213
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf]
[image: image8.emf]
[image: image9.emf]
[image: image10.emf]
[image: image11.emf]
Приложение №2
к приказу департамента

образования области

от «23» января  2015 года № 213
Состав областного оргкомитета

конкурса-игры  «Знаток православной культуры»

	№
	Ф.И. О.
	Должность

	1.
	Тишина

Елена Георгиевна
	первый заместитель начальника департамента образования Белгородской области, председатель оргкомитета

	2.
	Протоиерей
Петр Иванов
	руководитель епархиального отдела по работе с молодежью, председатель региональной общественной организации «молодежное братство Святое Белогорье», сопредседатель оргкомитета

	3.
	Музыка
Валентина Анатольевна
	начальник отдела воспитания и   дополнительного образования департамента образования области

	4.
	Тулузакова
Наталья Павловна

	главный специалист отдела сопровождения и профессиональной ориентации талантливой молодёжи Центра образовательных технологий при департаменте образования Белгородской области

	5.
	Тяпугина
Инна Валентиновна
	директор ГБОУДОД «Белгородский областной Дворец детского творчества»

	6.
	Мережко
Елена Григорьевна
	заведующий отделом гуманитарного образования ГБОУДОД «Белгородский областной Дворец детского творчества», руководитель Детского областного духовно-просветительского Центра «Благовест»

	7.
	Зеленская

Галина Николаевна
	главный специалист управления образования администрации города Белгорода

	8.
	Священник
Георгий Иванчогло
	клирик  Преображенского кафедрального собора г. Белгорода

	9.
	Ткач
Николай Николаевич
	клирик  Преображенского кафедрального собора г. Белгорода

	10.
	Полторацкая
Светлана Владимировна
	директор Духовно-просветительского центра во имя свв. Мчц. Веры, Надежды, Любови и матери их Софии

	11
	Шереметцева
Любовь Владимировна
	заместитель директора  Образовательно-методического центра «Преображение»

  Приложение №3
к приказу департамента

образования  области

от «23» января  2015 года №213
Состав областного жюри

конкурса-игры «Знаток православной культуры»
	1.
	Протоиерей
Петр Иванов
(председатель жюри)
	руководитель епархиального отдела по работе с молодежью, председатель региональной общественной организации «Молодежное братство Святое Белогорье»

	2.
	Священник
Георгий Иванчогло
	клирик Преображенского кафедрального собора города Белгорода

	3.
	Священник
Михаил Артеменко
	клирик храма во имя великого благоверного князя Владимира п. Разумное

	4.
	Священник

Геннадий Постников
	клирик Преображенского кафедрального собора города Белгорода

	5.
	Ивашина Роман Анатольевич
	катехизатор Преображенского кафедрального собора города Белгорода

	 6.
	Священник

Георгий Власенко
	духовник ЧОУ «Православная гимназия во имя св. Кирилла и Мефодия города Белгорода»

	7.
	Полторацкая

Светлана Владимировна
	директор ЧОУ «Православная гимназия во имя св. Кирилла и Мефодия города Белгорода»

	8.
	Алехин
Виталий Петрович
	методист лаборатории духовно-нравственного образования ОГАОУ ДПО «БелИРО»

	9.
	Альбощий
Павел Сергеевич
	заведующий кабинетом духовного краеведения при Преображенском кафедральном соборе города Белгорода

	10.
	Мережко

Елена Григорьевна
	заведующий отделом гуманитарного образования ГБОУДО «Белгородский областной Дворец детского творчества», руководитель Детского областного духовно-просветительского Центра «Благовест»

	11
	Колчина

Тамара Ивановна
	преподаватель ГБО ДО «Белгородский областной Дворец детского творчества»